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C E M I INSTYTUT TECHNOLOGII ELEKTRONOWEJ

PROGRAMOWALNY KOMUNIKACYJNY
UKŁAD  WEJŚCIA/WYJŚCIA MCY 7851N

CHARAKTERYSTYKA UKŁADU
MCY 7851 jest uniwersalnym szeregowym układem Interfejsu komu
nikacyjnego, przeznaczonym do asynchronicznego i synchroniczne 
go przesyłania informacji w standardzie znakowym«, Dostosowany 
Jest do współpracy z układami systemu mikroprocesorowego opar- 

, tego na jednostce centralnej MCY 7880. Jednocześnie może praco 
wać jako nadajnik i odbiornik zmieniając słowa równoległe na 
sze.egowe i odwrotnie.
Układ MCY 7851 zrealizowany jest w technologii NMOS 7. bramką 
krzemową. Poziomy logiczne sygnałów wejściowych i wyjściowych 
umożliwiają bezpośrednią współpracę z układami TTL.

e-l = 15,24

Rys.1. Wymiary obudowy MCY 7851N

WSTĘPNA KARTA KATALOGOWA
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Układ ma następujące cechy charakterystyczne: ,

- możliwość przesyłania znaków o długości od 5 do 8 bitów;
- częstotliwość przesyłania informacji: f 
w trybie synchronicznym:0 do 56 kbodów,
w trybie asynchronicznymi do 9,6 kbodów;

- w trybie synchronicznym:
- możliwość synchronizacji zewnętrznej /za pomocą wejścia 
sterującego/ lub wewnętrznej /za pomocą znaków synchro
nizacji/,

- w ¿rybie asynchronicznym:
- możliwość przesyłania znaków z częstotliwością 1,16 
lub 64 razy mniejszą od częstotliwości zegara,

- automatyczne wytwarzanie znaku przerwy /ang. break 
character/,

- możliwość pracy z 1j 1,5 lub 2 bitami stopu,
- detekcja błędnego bitu startu podczas odbioru 

informacji,
- praca w trybie duplex z podwójnym buforowaniem;
- wykrywanie i sygnalizacja błędów:

- parzystości,
- formatu,
- straty znaku,

- ośmiobitowy bufor we/wy do połączenia układu z szyną syste
mową mikroprocesora MCY 7880,

- możliwość kontroli stanu układu za pomocą odczytu słowa sta
tusu,

- zesp 51 wejść i wyjść przeznaczonych do bezpośredniego ste
rowania urządzeniem zewnętrznym /modemem/.
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BUDOWA UKŁADU I OPIS WYPROWADZEŃ
Układ montowany jest w obudowie 28-wyprowadzeniowej. Opis wy- 
~r;v'adzeń podany jest na ry3.2. Poszczególne wyprowadzenia 
spełniają funkcję:
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Rys.2. Układ i opis wyprowadzeń

CS/WE/ - sygnał wyboru układu. Stan wysoki wejścia CS powodu
je zablokowanie zapisu i odczytu informacji z bufo
ra szyny danych i ustawienie jego wyjść w stanie 
wysokiej impedancji;

CLK/WE/ - sygnał zegara systemowego /zwykle faza 02 zegara
układu UCY 74S424/. Częstotliwość musi być co naj
mniej. 30 razy większa niż częstotliwość zegarów 
nadajnika i odbiornika dla pracy synchronicznej 
i 4,5 razy większa dla pracy asynchronicznej;

RESET/WE/ - sygnał sprowadzania układu do stanu początkowego.
Zablokowane zostają rejestry nadajnika i odbiorni
ka /ich zawartość jest zachowana/, nie ulega zmia
nie zawartość bufora we/wy, wyjścia zostają usta
wiane w stany: TxE « 1, TxRDY =* 0, RxRDY = O, DTR =* O,
RTŚ =» 1.
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Minimalny czas trwania sygnału RESET = 1 wynosi 
6 okresów zegara CLK /6 t ^ / # ^ zmiany
stanu wejścia RESET na 0 staje się możliwe roz
poczęcie pracy układu;

RD/WE/ - sygnał odczytu informacji z układu interfejsu do
jednostki centralnej. Stan niski na tyra wejściu 
powoduje odczyt zawartości bufora wyjściowego 
szyny danych lub słowa statusu;

WR/WE/ - sygnał zapisu informacji z jednostki centralnej.
Stan niski powoduje zapis do bufora wejściowego . 
instrukcji rodzaju pracy, instrukcji sterującej, 
znaków synchronizacji,bądź danych;

C/D/WE/ - sygnał wyboru rodzaju przesyłanej informacji - 
sterowanie/dane. Sygnał ten służy do określenia, 
jakiego rodzaju informacja jest zapisywana do 
układu /instrukcje rodzaju pracy i sterująca, czy 
dane przeznaczone do nadawania/, lub też Jakiego 
rodzaju informacja przesyłana jest do jednostki 
centralnej /status czy dane/. Stan niski na wejściu 
powoduje wybór transmisji danych.

r

RODZAJE PRZESŁAŃ INFORMACJI PO SZYNIE DANYCH W FUNKCJI SYGNAŁÓW
STERUJĄCYCH

STANY WEJSC STERUJĄCYCH
Rodzaj przesłaniaC/D RD WR CS

0 0 1 0 7851 =» szyna danych
0 1 0 0 szyna danych =§> 7851
1 0 1 0 status szyna danych
1 1 0 0 szyna danych =#> sterowanie
X 1 1 0 szyna danych =#> stan wysokiej

impedancji
X X X 1 szyna danych =£> stan w y s o k i e j

impedancji
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TxivDY/WY/

SYNDET/WE/WY/

sygnał gotowości nadajnika do odebrania 
z jednostki centralnej, Stan wysoki pojawia sit.; 
w przypadku, gdy zaprogramowano rodzaj pracy 
/i zapisano znaki synchronizacji/ oraz istnieję 
zezwolenie na rozpoczęcie nadawania. Zapis pier
wszego znaku danych powoduje wygaszenie sygnału 
TxRDY na czas potrzebny na przepisanie znaku do 
rejestru nadajnika, po czym następuje powrót do 
stanu wysokiego. Umożliwia to zapis kolejnego 
znaku, przed zakończeniem nadawania zapisanego 
uprzednio /podwójne buforov/anie/. W przypadku, 
gdy bufor wejściowy jest zapełniany i trwa na
dawanie uprzednio zapisanego znaku wyjścia,
TxRDY pozostaje w stanie niskim, aż do chwili 
zakończenia nadawania pierwszego znaku. Opóź
nienie zmiany sygnału TxRDY względem środka 
bitu Informacji wynosi maksymalnie 16 okresów 
zegara systemowego CLK;
wyprowadzenie to spełnia podczas pracy synchro
nicznej funkcję dwojakiego rodzaju: może być 
użyte jako wyjście lub jako wejście. Podczas 
pracy z synchronizacją wewnętrzną na wyjściu 
SYNDET pojawia ~xę stan wysoki w momencie uzy
skania synchronizacji wewnętrznej - wykrycia 
przez komparator zgodności znaku /znaków/ syn
chronizacji. Zmiana stanu wyjścia SYNDET na 
wysoki zachodzi w środku ostatniego bitu znaku 
synchronizacji /drugiego dla pracy z dwoma zna
kami synchronizacji/. Podczas pracy asynchroni
cznej wyjście SYNDET pozostaje w stanie niskim. 
Podczas pracy z synchronizacją zewnętrzną wejś
cie SYilDET służy do podawania sygnału synchro
nizującego pracę odbiornika. Podanie stanu wy
sokiego na wejście SYNDET na co najmniej 1 okres 
zegara odbiornika RxC powoduje zsynchronizowanie 
odbiornika /rozpoczęcie składania znaków/;
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RxC-/WE/*)

1)0#7/W5/WY/- dwukierunkowa, trójstanowa szyna danych służąca 
do łączenia interfejsu z jednostką centralną 
MCY 7880.. Przesyłane są po niej dane z/do układu 
oraz kody instrukcji rodzaju pracy i instrukcji 
sterującej, znaki synchronizacji oraz słowo sta
tusu?

- wejście zegara odbiornika /kontroli częstotliwoś
ci odbioru/. Podczas pracy synchronicznej i asyn
chronicznej z mnożnikiem 1 x /izosynchronicznej/ 
częstotliwość zegara RxC jest równa częstotliwoś
ci odbioru Informacji. Podczas pracy asynchronicz
nej częstotliwość zegara RxC jest wielokrotnością 
częstotliwości przesyłania informacji i może być 
1.6, bądź 64 razy od niej większa. Stan wejścia 
RxD próbkowany jest narastającym zboczem zegara 
RxC~;

RxRDY/WY/ - sygnał gotowości odbiornika do przesłania odebra
nego znaku do jednostki centralnej. Na wyjściu 
tym pojawia się stan wysoki w momencie odebrania 
znaku przez układ odbiornika pod warunkiem, że 
bit RxE instrukcji sterującej ma wartość 1 /zez
wolenie na odbiór/. Wyjście FbcRDY pozostaje w 
stanie niskim gdy zakazany jest odbiór danych, 
lub po rozpoczęciu czytania znaku przez jednostkę 
centralną /wejście RD w stanie niskim/. Stan wyj
ścia RxRDY może być również testowany programowo 
podczas odczytu słowa statusu?

RxD/WE/ - wejście szeregowe danych;
TxC/WE/K  ̂ - sygnał, zegara nadajnika /kontroli częstotliwości

nadawania/. Podczas pracy synchronicznej i asyn
chronicznej z mnożnikiem 1 x /pracy izosynchro- 
nicznej/ częstotliwość zegara TxC jest równa 
częstotliwości nadawania informacji.

H)
W wielu zastosowaniach istnieje możliwość bądź potrzeba po
dawania na wejścia RxC i TxC tego samego przebiegu taktują
cego; wejścia te mogą być więc w tych przypadkach zwarte ze 
sobą.



Podczas pracy asynchronicznej częstotliwość zegara > 
TxĆ jest wielokrotnością częstotliwości nadawania 
informacji i może być 16 lub 64 razy większa.
Dane podawane są na wyjściu TxD z opadającym zboczem 
zegara TxC ;

TxE/¥Y/ — sygnał opróżnienia nadajnika. Wyjście to służy do
sygnalizacji jednostce centralnej opróżnienia rejes
tru nadajnika i braku kolejnego znaku do przesłania 
/dodatkowy znak może być przechowywany w rejestrze, 
wejściowym buforu WE/WY/. Sygnał ten przyjmuje war
tość 1 w przypadkach:
- gdy nie jest zapisywany kolejny znak z jednostki 

centralnej, w momencie /środku bitu/ nadawania 
ostatniego bitu informacji wyprowadzonej z reje
stru nadajnika,

- podczas pracy synchronicznej w momencie wysyłania 
ostatniego bitu synchronizacji /w jego środku/, 
gdy w rejestrze wejściowym bufora WE/WY brak da
nych. W tym przypadku sygnał trwa do końca bitu, 
po czym jest automatycznie zerowany poprzez zała
dowanie kolejnego znaku synchronizacji. Sygnał 
TxE zerowany Jest w momencie zapisu do bufora wej
ściowego znaku. Dodatkowo stan niski wymuszony 
Jest, gdy w rejestrze wejściowym zapisano kolejny 
znak przed zakończeniem nadawania poprzedniego. "W 
tym drugim przypadku sygnał TxE nie może przyjąć 
wartości 1 aż do momentu zakończenia nadawania obu 
znaków}

TxD/WE/ - wejście szeregowe danych.
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STEROWANIE MODEMEM

Układ MCY 7051 ma zespół wejść i wyjść, które mogą być użyte 
do połączenia z modemem, lub wykorzystane do innych celów 
/sygnały te realizują funkcje zgodnie z normą RS-232C/.
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Szyna adresowa (
Ao

Szyna sterowania ć
I/OR l/OW RESET c£2

Szyna danych i

_\Z i
C/D CS" D7-D0 RD WR RESET CLK

M CY 7851

Ry3*4. Sposób połączenia układu interfejsu ze standardową szyną
systemową

CTS/WE/ - sygnał zezwolenia na nadawanie danych* Stan niski na 
tym wejściu/przy jednoczesnym ustawieniu bitu TxEN 
instrukcji sterującej na A/ umożliwia wysyłanie przez 
nadajnik znaków. Z chwilą pojawienia się na wejściu 
CTS stanu wysokiego praca nadajnika zostaje przerwa
na, przy czym aktualnie nadawany znak wysyłany jest 
do końca;

DSR/WE/ - sygnał ten /Data Set Ready/ - to wskazanie, źe modem 
nie jest w trakcie testowania i zasilanie' jest włą^ 
czone. Stan tego wejścia może być odczytany progra
mowo /bit D7 statusu/j 

DTR/WY/ - sygnał gotowości do odbierania i nadawania danych 
/Data Terminal Ready/ - informujący, że terminal 
/interfejs/ Jest gotowy do odbierania i nadawania 
informacji. Stan tego wyjścia określony jest przez 
bit D1 instrukcji sterującejj 

RTS/WY/ - sygnał gotowości do wysyłania danych /Request To Send/ 
— informuje modem, że nadajnik gotowy Jest do rozpo
częcia nadawania informacji. Stan tej linii określony 
jest przez bit D6 instrukcji sterującej.



- 10 -

OPIS DZIAŁANIA.
Sposób działania układu MCY 7851 zależy, od programisty, który 
ma możność, za pomocą instrukcji rodzaju pracy i instrukcji 
sterującej, wybrać jeden z wielu możliwych warjaiitów.- Postać 
obu instrukcji przedstawiono na rys. 5 i.6.
Istnieje możliwość wyboru: częstotliwości transmisji, długoś
ci znaków, liczby bitów stopu, ustawiania /bądź nie/bitu 
parzystości, synchronicznego, bądź asynchronicznego trybu pra
cy. Fwdczas pracy synchronicznej można dodatkowo wybrać syn
chronizację zewnętrzną, lub wewnętrzną o:3bio: "nku- ./i ■ ■ ■ '■ '. pracę 
z bi-.ny dwoma znakami synchron' zac ji

STAN POCZĄTKOWY .
Stan początkowy może być osiągnięty przez podanie na wejście 
RESET stanu wysokiego, lub programowo - za pomocą bitu 
IR = 1 - instrukcji sterującej. V/ obu przypadkach osiąga się 
identyczny rezultat /patrz opis wejścia RESET/
Z chwilą 7-niany stanu .zejścia RESET na niski możliwe staje

nie instrukcji rodzaju pracy.

PROGRAMOWANIE
W celu określenia sposobu pracy interfejsu należy:
- zapisać instrukcję rodzaju pracy /postać tej instrukcji poda

ją rysunki 5a i 5b,
- w przypadku wyboru pracy synchronicznej zapisać znak lub zna
ki synchronizacji. Po zapisie tych znaków, lub po zapisaniu 
instrukcji rodzaju pracy asynchronicznej, sterowanie wychodzi 
ze stanu początkowego,

Wyjątkiem jest wprowadzenie układu w tryb poszukiwania /ang. 
.hunt/ - resetowanie programowe nie powoduje automatycznego 
wprowadzenia odbiornika w ten stan.

się rozpoczęcie pracy. Musi być ono poprzedzone przez, zapisa
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D7 D6 D5 D4 D3 D2 01 DO

S2 S1 EP PEN L2 L1 B2 B1

0 1 0 1

0 0 1 1
Praca
synchr: 1x 16 x 64 x

Mnożnik częstotliwości 
transmisji

0 1 0 1

0 0 1 1

5 bit. 6 bit. 7 bit. 8 bit.

Dtugość znaku 

^  Kontrola parzystości:

1=zezwolenie; 0=zakaz 

^  Sposób kontroli parzystości: 
1=parzyb(a ; 0 = nieparzysta

0 1 0 1

0 0 1 1

*) 1 bit l^ u 'tu 2 bity

Liczba bitów stopu

•X) stan nie jest dekodowany

Hys.5 . Postać instrukcji rodzaju pracy: a) dla transmisji asyn
chronicznej
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D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 DO

SCS ESD EP PEN L2 LI 0 0

0 1 0 1

0 0 1 1

5 bit. 6 bit. 7 bit. 8 bit.

Dfugość znaku

Kontrola parzystości 

1 = zezw olenie ; 0 = zakaz

^  Sposób kontroli parzystości 

1 = parzysta; 0= nieparzysta

^  Detekcja synchronizacji 

1 = SYNDET jako wejście 

0=SYNDET jako wyjście

Ilość znaków synchronizacji 

1 = 1 znak 

0= 2 znaki

Rys.5. Postać instrukcji rodzaju pracy: b) dla transmisji syn
chronicznej
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D7 D6 D5 D4 D3 D2 D1 DO

EH IR RTS ER SBRK RxE DTR TxEN

^  Zezwolenie na nadawanie danych: 
1= zezwolenie; 0=zakaz

Sterowanie wyjściem DTR :

1= wymuszenie; DTR =0

^  Zezwolenie na odbiór danych:

1 = zezwolenie] Ofzakaz

Ustawienie znaku B R EA K:
'I = niski stan TxD : .0=normalna

praca

Zerowanie wskaźnika btędów 
1 = zerowanie PE,OE, EE

Sterowanie wyjściem RT S :
1 = wymuszenie ; RTS=0

^  Zewnętrzne zerow anie:
1 = sprowadzenie sterowania 

do stanu początkowego

Wprowadzenie w stan HUNT:

1= zezwolenie na szukanie 
znaków synchronizacji

Rys*6* Postać instrukcji sterującej



- 14 -

- zapisać instrukcję sterującą/postać instrukcji sterującej 
przedstawia rys.6/ Zapis tej instrukcji może być powtarzany 
wielokrotnie, w zależności od zjawisk zachodzących podczas 
transmisji z/do interfejsu /np. obsługa przerwań/.

Typowy sposób programowania układu przedstawia tabela* Należy 
mieć na uwadze, że warunkiem koniecznym rozpoczęcia pracy jest 
zapisanie instrukcji rodzaju pracy /oraz znaków synchronizacji 
dla pracy synchronicznej/. Kolejny zapis instrukcji rodzaju 
pracy możliwy jest jedynie po ponownym sprowadzeniu układu do 
stanu początkowego. Każda następna instrukcja /C/D = 1/ będzie 
interpretowana przez układ jako instrukcja sterująca.

Sposób organizacji bloku danych

*) Tylko w trybie 
synchronicznym

-30=)
Drugi znak synchronizacji 
jest pomijany, jeśli za
programowano pracę z jed
nym znakiem. Oba znaki są 
pomijane, jeśli zaprogra
mowano pracę asynchronicz
ną.

C/D»1 Instrukcja rodzaju pracy

c /d=*i Pierwszy znak. synchronizacji \

C/D=1 Drugi znale . | . 
synchronizacji

C/D-1 Instrukcja sterująca

C/DatO Dane

C/D-1 Instrukcja sterująca

c/b=o ̂
r

Dane

C/D-1 Instrukcja sterująca
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Z chwilą zaprogramowania układu możliwe jest rozpoczęcie jedno
czesnej transmisji w obu kierunkach /pełny duplex/.

NADAWANIE
Z chwilą zaprogramowania rodzaju pracy i ustawiania bitu TxEN 
instrukcji sterującej na 1 możliwe staje się nadawanie danych.
W przypadku pracy asynchronicznej każdy znak poprzedzony jest 
przez bit startu, a zakończony jednym, dwoma lub półtora bita
mi stopu /stan wysoki/. Transmisja dokonywana jest z częstotli
wością określoną przez zegar nadajnika TxC, z możliwością 
zmniejszenia jej 16 lub 64 razy /instrukcja rodzaju pracy/. 
Częstotliwość zegara systemowego musi być w tych dwóch ostat
nich przypadkach większa co najmniej 4,5 raza. Do chwili roz
poczęcia transmisji /pojawienia się bitu startu poziomu niskie
go/ yjście TxD pozostaje w stanie wysokim /rys.7/. Z chwilą 
przesłania do bufora wejściowego szyny danych bajtu informacji 
rozpoczyna się proces nadawania, co sygnalizowane jest przez 
zmiany sygnału TxE na zero. Jednocześnie z rozpoczęciem nada
wania możliwy jest zapi^ następnego znaku do bufora wejściowe
go /sygnał Tx RDY=1/, nakładkowanie przesyłania znaków z jednos
tki centralnej z nadawaniem przez nadajnik. Po zakończeniu 
przesyłania znaku dodany może zostać /o ile tak zaprogramowano/ 
bit parzystości. Sygnał TxE przyjmuje wartość 1 i - o ile vr bu
forze wejściowym znajduje się kolejny znak - ulega wygaszeniu 
po połowie okresu trwania bitu, lub wyjście TxE pozostaje w 
stanie wysokim, aż do momentu zapisu do interfejsu kolejnego 
znaku /jednocześnie w stanie wysokim pozostaje wyjście TxD/. 
Przebiegi wybranych sygnałów dla tego rodzaju transmisji przed
stawiono na rys. 9.
Podczas pracy synchronicznej informacja wysyłana jest z często
tliwością równą częstotliwości zegara TxC. W tym przypadku /jak 
i pracy asynchronicznej bez podziału częstotliwości/ zegar sys
temowy musi posiadać częstotliwość co najmnijj 30 razy większą, 
niż zegar nadajnika. Dodatkowo do znaków informacji dołączone 
są znaki synchronizacji na początku transmisji /wysyłane przez
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Wyjście nadajnika

T x D
Bit

s ta rtu
Bity

danych 4V-
Bitparzys
tości opu |_____

Bi 
stopu

Wejście odbiorn ika 

R x D
Bit

startu
Bity " 

danych
pa/iys-
tosci

Bity
stopu

Format transm isji

---------------"---------------------- Bajt danych , %
Znak danych “  z jednostki 5f8 bitów / ’ nak ]

L — -\\---------------------- centra lnej \ /

Postać ztozonych  danych na wyjściu nadajnika T x D

Bit
’s ta rtu

--------------W--------------- — i
Znak danych

----- — U '  ,

Bit
parzys

tości
Bity

stopu

Format odbioru:

dane na w ejściu szeregowym ( R x D )

Bit
sta rtu

------------ W------------------------
Znak danych

L------------ ^ y _ --------------

Bit
parzys

tości
Bi'ły

stopu
M l —

 Vr---------
Znak danych

- — W------------

Bajt danych
do jednostki 
centralnej

5-^8 bitówdw /znak j *0

*  ) jedli znak ma mniej ńiz 8 bitów, nie wykorzystane 
bity ustawiane są na zero

Rys.7. Formaty danych dla pracy asynchronicznej
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Format nadawania

■Vr
Znaki danych 

------

Bajty danych / .
z jednostki 5t 8 bitów/znak
centralnej \

Zloaone znaki na wyjściu danych ( T x D )

----- "--------SYNC1 SYNC2 Znaki danych
L ..................

Format odbioru

Dane na wejściu szeregowym ( R x D )

------------ if-------------
SYNC1 SYNC2 Znaki danych

---- — ((-------------

-ih
Znaki danych 
 if----

Bajty danych f 5̂ -8 bitów /znak *)

* ) je ś li znak ma mniej nia 8 bitów,
niew ykorzystane bity ustawiane sq na zero t

Rys,8* Formaty danych dla transmisji synchronicznej

CTSA. 
TxErnpty —

TxRDY
(status)

r

j— j ~ v

ifys.9. Przebiegi wybranych sygnałów dla nadav;ania asynchronicz
nego
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Jednostkę centralną/ dla zsynchronizowania odbiornika oraz w 
momentach, gdy jednostka centralna nie przesyła kolejnych zna
ków informacji /bufor wejściowy pusty/. Sytuacja ta odpowiada 
stanowi wyjść TxE«1 i TXRDY=*1. Znak lub znaki synchronizacji 
wysyłane są aż do otrzymania przez interfejs kolejnego znaku. 
Podczas nadawania znaku synchronizacji wyjście TxE przyjmuje 
wartość 1 w środku ostatniego bitu znaku, aż do momentu Jego 
zakończenia. Przebiegi dla nadawania synchronicznego przedsta
wiono na rys. 10, .

Tx EMPTY

Tx RDY 
(status)
TxRW

(wyjście)
C/D \ l......J— i_____ \......J

\  \
WR \A  l f :

r- r- -
SYNC1 SYNC2 D3 D4 t

SBRK = 1
SBRK=0

Rys.10. Przebiegi wybranych sygnałów dla nadawania synchronicz-! 
—  —  nego

W obu trybach nadawania kolejne bity wyprowadzone są na zewnątrz 
od opadającego zbocza TxC. Układ odbierający nadawane znaki 
zezwala na rozpoczęcie nadawania sygnałem CTS ■ 0* Zmiana syg
nału CTS na 1 podczas nadawania informacji powoduje zatrzyma
nie tego procesu po zakończeniu wysyłania aktualnie transmito
wanego znaku*
W obu trybach istnieje też możliwość wysyłania znaku przerwy 
/ang.break character/ przez ustawienie bitu SBRK instrukcji 
sterującej na 1,
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ODBIÓR
Z chwilą zaprogramowania rodzaju pracy i ustawienia bitu RxE 
instrukcji sterującej na 1 staje się możliwe odbierania zna
ków przez odbiornik.
Podczas pracy asynchronicznej informacja może być odbierana 
z częstotliwością określoną przez zegar odbiornika RxC, przy 
czym może być ona zmniejszona 16 lub 64 razy /instrukcja, 
rodzaju pracy/. Rozpoczęcie odbioru znaku warunkowane jest 
pojawieniem się stanu niskiego na wejściu RxD /bit startu - 
rys.6/. Jest on następnie ponownie próbkowany w swoim nomi
nalnym środku i jeśli nie ma w tym momencie wartości 0 to 
proces odbierania zostaje przerwany^ Po wykryciu bitu startu 
rozpoczyna się proces składania znaku w rejestrze odbiornika.
Po zakończeniu składania znaku /licznik bitów zliczył zapro
gramowaną ilość bitów/ ustawiany jest vskaznik błędu parzys
tości. W tym samym momencie dokonywane jest przesłanie złożo
nego znaku do rejestru wyjściowego bufora szyny danych. Spraw
dzana jest także wartość bitu stopu i jeśli jest ona niepra
widłowa,ustawiany jest wskaźnik błędu formatu /ang. framing 
error/. W momencie przesyłania znaku do bufora wyjściowego 
ustawiany jest sygnał RxRDY, sygnalizujący jednostce central
nej gotowość do przesłania znaku. Sygnał ten jest zerowany 
przez podanie na wejście RD stanu niskiego. W przypadku, gdy 
przed złożeniem znaku jednostka centralna nie odebrała znaku 
umieszczonego uprzednio w rejestrze wyjściowym bufora, ustawia
ny jest wskaźnik błędu straty znaku /ang. overrun error/ i 
tracony jest nie odebrany na czas znak. Powstanie któregokol
wiek z wymienionych błędów odbioru nie powoduje przerwania 
pracy odbiornika. Wskaźniki błędów można zerować bitem instruk
cji sterującej ER. Przebiegi przedstawia rys.11.
Pv .Iczas pracy synchronicznej proces odbioru znaków następuje 
po zsynchronizowaniu odbiornika. W przypadku wyboru synchroni
zacji zewnętrznej, na wejście SYNDET musi zostać podany stan 
viysoki, który zostanie zapamiętany podczas najbliższego niskie
go stanu zegara RxC /odbiornik musiał być odpowiednio zapro-
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gramo^any na tryb poszukiwania - ang. hunt/. Zapamiętanie sta
nu wysokiego wejścia SYNbET oznacza uzyskanie synchronizacji 
/sygnał.SYNDET = 1 musi trwać minimum przez 1 okres zegara 
RxC/.
W przypadku zaprogramowania synchronizacji wewnętrznej, do 
odbiornika wpisywane są w sposób ciągły kolejne bity. Składa
ne znaki porównywane są z zawartością reje3tru znaków synchro
nizacji. W przypadku pracy z dwoma znakami synchronizacji po
równywanie pierwszego znaku synchronizacji dokonywane jest 
bit po bicie, a drugiego po odebraniu zaprogramowanej liczby 
bitów.-Między wykryciem pierwszego i drugiego znaku synchroni
zacji nie jest możliwe dokonanie zapisu instrukcji sterującej. 
Uzyskanie synchronizacji wewnętrznej sygnalizowane jest usta
wieniem wyjścia SYNDET w stan wysoki oraz ustawieniem wskaźni
ka SYNDET. Wyjście SYNDET powraca do stanu niskiego w momencie 
odczytu statusu przez jednostkę centralną.
Po uzyskaniu synchronizacji rozpoczyna się proces odbioru zna
ków, przy czym dokonywana jest detekcja błędów parzystości i 
straty znaku, tak jak dla pracy asynchronicznej. Złożone znaki 
przepisywane są do rejestru wyjściowego bufora szyny danych. 
Wyjście RxRDY działa tak, jak podczas pracy asynchronicznej. 
Rys.12 przedstawia przykładowe przebiegi dla synchronicznego 
odbioru informacji

ODCZYT STATUSU
Podczas pracy interfejsu zachodzi konieczność badania stanu, 
w którym się on znajduje. Kontroli dokonuje się odczytując 
słowa statusu, którego postać przedstawiona jest na rys. 13. 
Odczytu dokonuje się ustawiając wejścia C/D na 1 i RD~na 0. 
Czas aktualizacji słowa statusu wynosi maksymalnie 16 okre
sów zegara systemowego.
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D7 D6 D5 D4 D3 D2 01 DO

DSR SrNDET FE OE PE T x E RxRDY TxRCN

1 Flagi 
błędów

*)
Stan wyprowadzeń 

Parzystości

Straty znaku 

Form aty

*) sta tus TxRDY ma podobne znaczenie do wyjścia 
TxRDY/ lecz nie zalezy od stanu wejścia C IS  
i bitu T xE N  instrukcji sterującej

Rys.13. Postać słowa statusu

DOPUSZCZALNE PARAMETRY EKSPLOATACYJNE
Maksymalne napięcie na 
dowolnym wyprowadzeniu 

I względem Uss » 0 V
I ;Temperatura otoczenia 
podczas pracy

i Temperatura przechowywania

Moc rozpraszana
i

U

'amb.

'stg.

'max.

-0,5 f +7 V

O r+70°C 

-40 r +125°C 

1 W
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parametry charakterystyczne
PARAMETRY STATYCZNE
^amb = 0 + 70°C' UDD ~ 5 V ± °’25 V' USS " ° V/

Nazwa Symbol Jedn. Wartość Warunki
parametru min. typ. max. pomiaru

Napięcie wejścio-
we w stanie nis
kim UIL V -0,5 - 0,8

Napięcie wejścio f

we w stanie wyso
kim UIH V 2,0 - uoc
Napięcie wyjścio
we w stanie nis
kim U0L V - - 0,45 I0L = 1,6 mA

Napięcie wyjścio
we w stanie wyso
kim U0H V 2,4 -  • am X0H * “10°
Prąd upływności 
szyny danych I0L <uA - - -50

10
U0L = 0,45 V 

U0H “ UDD
Prąd upływności 
we jść JIL <uA - - 10 UI “ UDD
Prąd zasilania IDD mA - 45 80
Pojemność wejść CI pF - 10 f =«1 MHz c
Pojemność wejść/
/wyjść CI/0 pF - - 20 pozostałe

wyprowadzenia 
podłączone 
do masy
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PARAMETRY DYNAMICZNE
/tamb = O + 70°C, UDD » 5 V + 0,25 V, Uss = O v/Parametry 
szyny danych: uwaga 1.

Nazwa
parametru

Wartość Warunki
Symbol Jedn. min. max. pomiaru/uwagi

1 ~ 2'.. 3 4" 5 6
CYKL CZYTANIA

Czas wyprzedzenia 
adresu względem 
REiUJ = 0 tAR ns 50 - Rys.14

Czas podtrzymania 
adresu po READ = 1 tRA ns 5 Rys.14

Szerokość impulsu
READ tRR ■ ns 430 - Rys.14
Opóźnienie danych 
względem READ » 0 tRD ns ~ 350 CL=100 pF,Rys.l4
Czas podtrzymania 
danych względem

:

READ = 1 tDF ns 25 200 CL » 100 pF
CL « 15 pF

Czas pomiędzy kolej
nymi sygna2.ami READ tRV tCY 6 - uwaga 2

CYKL ZAPISU
Czas wyprzedzenia 
adresu względem 
V/RITE = 0 tAW ns 20 — Rys .14
Czas podtrzymania 
adresu po V,RITE = 1 tWA ns 20 Rys.14
Szerokość impulsu

400 Rys.14WRITE tVAV ns —

Czas wyprzedzenia 
daiiych względem 
WRIGHT = 1 tDW ns 200 - Rys.14
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1 ""2--- 3 ' 4 5 ' 6
Czas podtrzymania danych 
względem WRITE =» 1 tV/D ns 40 - Rys.14

INNE PARAMETRY DYNAMICZNE
Okres zegara tCY /JS 0,42C 1,25 Rys.14,uwaga 3
Szerokość sygnału 
zegarowego tCW ns 220 0,7tcy

Czas narastania i opada
nia r.ygnału zegarowego ns 0 50

Opóźnienie sygnału TxD 
względem TxC = 0 tDTx ûs - 1 Rys.12,

C^ j= 100 pF
Czas wyprzedzenia danych 
na wejściu RxD względem 
sygnału próbkującego tSRx ps • 2 - Rys.16,

CL = 100 pF
Czas podtrzymania danych 
na wejściu RxD po sygnale 
próbkującym tHRx <us 2 - Rys.16,

CL = 100 pF
Częstotliwość zegara na
dajnika dla podziału 
częstotliwości: 1x; 16x ;

64x fTx kHz DC
DC

56
520

Szerokość impulsu zegara ■ 
nadajnika dla podziału 
częstotliwości: 1x;,1ox:

i Ś4x tTPV/ ^CY
^CY

12
1

— Rys.15

Czas pomiędzy dwoma syg
nałami zegara nadajnika 
dla podziału częstoćli- 
wości: 1x; l6x i 64x tTPD tCY

^CY
15
3

- Rys.15

Częstotliwość zegara 
odbiornika dla podziału 
częstotliwości: 1x: 16x

i 64x fRx
kHz
kHz

DC
DC 56

520
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.1 LJ ̂ " -* , ,. _2 .
....H --- h ' 0

Szerokość impulsu zegara 
: ' . r.r.-.a dla podziału 
częstotliwości: 1x,l6x,

i 64x

Czas pomiędzy dwoma 
sygnałami zegara 
odbioru dla podziału 
częstotliwości: 1xt 

1 6x i 64x

tPlPW

tRPD

t C X

^ Y

tCYCY

12

1
•

153

- Rys . 1 6  

Rys.16

Opóźnienie TxRDY 
względem środka bitu 
danych tTx tCY - 16 Rys.17» 

CL = 50 pF
Opóźnienie RxRDY 
’zględem środka bitu
danych ^Rk *CY - 20 Rys.17
Opóźnienie SYNDET 
względem środka bitu 
danych tIS ^ Y - 25 Rys .18

Czo.s wyprzedzenia 
SYNDET względem 
RxC = 0 tES tCY - 16 Rys.18

Opóźnienie TxE 
względem środka bitu 
danych tTxE ^ Y - 16 CL = 50 pF

Opóźnienie sygnałów 
sterujących wzgledem 

-.¿¿i = 1 /TxE; Di‘R,
iii. Ljj tWC tCY mm 16

Czas' •..■yprzedzenir: DSR i 
i Ci3 ..zględem READ ^CR ^CY - 16

1/ C ' .’} mierze przy U/ ;s - 2,0 V, UqT = 0,8 V oraz przy
oLc-.-ticr.iu jak na rys. 17.



UWAGI c.d.

2/ Czas tRy jest wymagany w trakcie programowania układu/in
strukcja rodzaju pracy, znaki synchronizacji, instrukcja 
sterująca/ oraz zapisu pierwszego znaku danych. Dalsze 
wpisywanie instrukcji i danych jest dozwolone tylko 

i przy TxRDY « 1.
3/ Częstotliwość TxC 1 RxC mają następujące ograniczenia 

w stosunku do CLK
1JOR szybkości 1x szybkość w bodach: fTv lub fggKTx

dla 16x lub 64x szybkość transmisji w bodach:

fTx lub fRx ^ . c ł. ' •
' CY

4/ Długość impulsu zerowania - minimalnie 6tęy. 

^ -------~

 4_______]f

30 * tC Y

CLK \. f

G/D,CS_________ 3fE_
D7vD0__________!

*) W RPfl
tAW

3 C T
•tNW*DW-

*-) READ

T T 3 C
■̂ WD —

-tWA-

— - £ __

W

tRA-a
—  tRD tDF- 

 tRR- = j r

WRITE

TxE,5TR(EtS
__

HSR.CTS ^r ■ ...  • ■

o XI

READ Jc .. J

*•) Im pulsy n ie  zw iązane w czasie z  impulsami zegara CLK

. Rys.14. Przebiegi czasowe sygnałów dla cyklu zapisu i odczytu
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RxD 

RxRDY.

Bit startu

READ

TxEMPTY"

T x RDY'
MV

write w y
Zapis 1 i 2 bajtu 
T x  D j Bit startu

Dane AV--AV- Ttiit parzystości! Bit sjtopu l Bit startu I 

tRx-

łTx‘

“LT
Zapis 3.bajtu

iBit parzystości I Bit sjtopu Bit startu 
-1. bajt danych ------------------------------------------ » -j----------2.bajt danych

Rys.17. Przebiegi czasowe TxRDY i RxRDY w trybie asynchronicznym

Znak synchronizacji(01101001)
RxD l.b it 1 I I J ~ l bi.t ___  I

SYNDET 
(wyjście)-

IS -Zerowanie
instrukcją

-oprogramo
wania

RxC ’

SYNDET 
(wejście) -

R x D

-J
- ł ES

-1. bajt danych

-\<r
-\Y

Rys.18. Przebiegi czasowe wewnętrznego i zewnętrznego rozpozna
wania synchronizacji
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a)

4= cL

Szyna adresowa

Szyna sterowania

\ Szyna danych

24 k
\ s

MCY
7851

RxD
TxD
ETxCn. Generator 

zegara trans -  
misii

monitor
alfanumeryczny

Rys.19. Schemat“obcią- Rys.20.Przykłady zastosowań układu MCY 7851 
żenią układu, MCYJ7851 a)-asynchroniczny szeregowy interfejs do pod- 
w czasie testowania łączenia monitora alfanumerycznego
bi [ ' Szyna adresowa ]E Szyna ste ro w a n ia

/ \

f \ / \

Szyna danych

RxD

TxD
MCY RxC

7851 TxC
SYNDET

CTS
RTS
DSR
DTR

Modem
synchro
niczny

Interfejs 
do Unii telefonicznej

t
Linia telefoniczną

Rvs *20 a Przykłady zastosowań układu MCY 7851 sb)Interfejs synchroniczny z linią telefoniczną

INSTYTUT TECHNOLOGII ELEKTRONOWEJ 
Al. Lotników 32/46 
02-668 Warszawa 
tel. 435401 
tlx 815647
Cena ?00zł
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